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ting, som ministeren agter at arbejde videre 
med? 

Kl. 13:32 
Formanden: 
Ministeren. 

K1. 13:32 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Nej, det er det ikke umiddelbart. Jeg tror ikke, at 
det som sådan er vigtigt for forbrugerne at vide, 
hvordan vandet er blevet tilsat. Jeg tror også, at 
vi nøje skal overveje, hvilke ting vi synes føde- 
varerne skal mærkes med, og vi skal sikre, at det 
altid er relevant og nødvendig information for 
forbrugerne. Der vil jeg ikke umiddelbart synes 
at metoden er en relevant oplysning at videregi- 
ve. Det, jeg synes er vigtigt, er, at det klart frem- 
går, hvor stort kødindholdet er i produktet. Så 
ved man noget om, hvad det er, man betaler for, 
og hvor meget af prisen der så relaterer sig til 
det vandindhold, der måtte være. 

Men i forhold til den problemstilling, som hr. 
Jørn Dohrmann anfører, synes jeg også, det er et 
spørgsmål om, hvorvidt de regler, der er på om- 
rådet, også bliver overholdt. Der er det vigtigt 
med en god kontrol på området, og jeg har jo 
tidligere berettet om, at vi fører kampagner for 
at sikre, at man overholder gældende regler, og 
også samler op på det, hvis der har været pro- 
blemer. Der vurderer Fødevarestyrelsen med 
mellemrum, hvornår der igen er brug for at sæt- 
te ind på et bestemt område, og det her er jo et af 
de områder, der absolut er til vurdering. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Tak til hr. Jørn Dohrmann. 

Næste spørgsmål er fra fru Bente Dahl til fø- 
devareministeren. Værsgo. 

Kl. 13:33 
Spm. nr. US 120 

Bente Dahl (RV): 
Tak. Altinget oplyser den 30. marts, at regerin- 
gens plan »Grøn Vækst« atter er blevet udskudt, 
denne gang til ugen efter påske. Det undrer mig, 
at den bebudede ambitiøse plan med den loven- 
de overskrift »Grøn Vækst« udskydes gang på 
gang, samtidig med at regeringen, hver gang vi 
fra oppositionens side spørger om et eller andet, 
bruger det som svar, at den grønne vækstplan er 
på trapperne. 

Regeringens politik tilgodeser i høj grad land- 
bruget og dets betingelser. Der bor ca. 800.000 
mennesker i landdistrikterne, og heraf har vi 

knap 16.000, der er fuldtidslandmænd. Hvordan 
vil »Grøn Vækst«-planen være for de 800.000, 
altså for alle dem, der bor på landet? 

Kl. 13:34 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:34 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det er rigtigt, at det har taget os lidt længere tid 
at blive færdig med »Grøn Vækst«-udspillet, og 
det er jo simpelt hen, fordi det er en meget kom- 
pleks udfordring at finde løsninger, både i for- 
hold til den beskyttelse af natur og miljø, som vi 
gerne vil sikre, og samtidig skabe gode ramme- 
vilkår for landbruget og mulighed for vækst in- 
den for landbrugsproduktionen. Men det er rig- 
tigt, at tidshorisonten nu er, at vi engang efter 
påske kan komme med et udspil, der jo så giver 
anledning til gode drøftelser af, hvad det er, vi 
skal satse på i den forbindelse. 

For mig er det vigtigt, at vi ikke kun tænker i 
nogle fornuftige rammevilkår for landbruget og 
i det hele taget for de produktioner, der foregår 
ude i landdistrikterne, men at vi så samtidig 
også indtænker, hvad der kan være af aktivite- 
ter, hvad der er af fællesskaber, og hvad det er, 
der gør det attraktivt at bo i landdistrikterne. 
Det vil vi i regeringen arbejde videre med. 

Noget af det, der har givet rigtig positive re- 
sultater, har jo været etableringen af de lokale 
aktionsgrupper, LAG'erne, der nu er i fuld gang 
med at føre projekter ud i livet. 

Så det er -  hvis det måske bl.a. er det, der lig- 
ger i fru Bente Dahls spørgsmål -  en del af den 
prioritering, som regeringen fremover vil give i 
landdistriktsprogrammet. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Fru Bente Dahl. 

Kl. 13:36 
Bente Dahl (RV): 
Jeg kan godt præcisere mit spørgsmål. Der lig- 
ger det, som ministeren siger som en overskrift: 
beskyttelse af natur og miljø i samarbejde med 
landbruget: Hvordan vil regeringen prioritere 
de forskellige tiltag, der skal være i landdistrik- 
terne? Som det er nu, er jeg ikke så imponeret 
over den måde, regeringen prioriterer på -  det 
er i høj grad en prioritering, som er på landbru- 
gets præmisser -  og mit spørgsmål går på, om 
prioriteringen bliver anderledes, når nu over- 
skriften hedder »Grøn Vækst«. 

Jeg kan fortælle ministeren, at Det Radikale 
Venstre kom med en grøn vækst-plan i går, hvor 


